Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 497/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de roçagem e limpeza do mato alto e retirada de entulhos de construções no bairro Terras de Santa Bárbara.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a execução de serviços de roçagem e limpeza do mato alto e retirada de entulhos de construções em ruas do loteamento Terras de Santa Bárbara.

Justificativa:

          		Moradores do bairro, em especial a Sra. Andressa Mella Pinheiro, estão indignados com a situação do bairro: mato alto por todos os cantos, encobrindo a visão do trânsito e dificultando a vida dos motoristas, aparecimento de animais peçonhentos nas residências, oferecendo riscos à população, além de entulhos de construção jogados no bairro. Ela pede limpeza das áreas públicas e notificação aos proprietários de imóveis para limpeza e retirada de entulhos com urgência.

[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

b91eb419-cd07-4a31-80f3-c8eb271baa2d.png
PROTOCOLO 830/2016 - 22/01/2016 14:34

image1.jpeg

image10.jpeg